和国证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办法》等相关规定完成私募

基金备案及其管理人登记手续。

②、1 名发行对象，即铜陵和生产业发展基金合伙企业（有限合伙）（产品

编码：SQR837），属于证券公司私募投资基金，已按照《中华人民共和国证券投

资基金法》等相关规定完成证券公司私募投资基金备案。

③、3 名发行对象，即林素真、郭芃、丁兴成，为持有中华人民共和国有效

身份证的自然人，不属于《中华人民共和国证券投资基金法》《私募投资基金监

督管理暂行办法》等相关法律法规规定的需在中国证券投资基金业协会登记备案

的范围内，不需要办理私募投资基金或资产管理计划备案登记手续。

④、1 名发行对象（即 UBS AG）为人民币合格境外机构投资者（QFII），

持有中国证监会颁发的《经营证券期货业务许可证》，不属于私募投资基金或资

产管理计划，不需要办理私募投资基金或资产管理计划备案登记手续。

21

⑤、华夏基金管理有限公司为证券投资基金管理公司，以其管理的资产管理

计划、公募基金产品参与本次认购；其获配的 2 个产品①华夏磐锐一年定期开放

混合型证券投资基金（基金代码：009837）为公募基金，无需按照《私募投资基

金监督管理暂行办法》规定办理备案或登记，②华夏基金管理有限公司-中泰 1 号

单一资产管理计划已在中国证券投资基金业协会完成资产管理计划备案。

⑥、诺德基金管理有限公司为证券投资基金管理公司，以其管理的资产管理

计划产品进行认购，其获配的“诺德基金浦江 66 号单一资产管理计划”等 20 个

资管计划均已在中国证券投资基金业协会完成资产管理计划备案。

综上，经保荐机构（主承销商）核查，本次发行的认购对象符合《中华人民

共和国证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办法》等相关法规以及发

行人股东大会关于本次发行相关决议的规定，涉及需要备案的产品均已根据《中

华人民共和国证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办法》等法律法规

要求在中国证券投资基金业协会完成登记备案。

3、发行对象关联关系及交易情况

本次非公开发行股票获配的全部投资者均非发行人的控股股东、实际控制人

或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商及与上述机构及人员

存在关联关系的关联方，且上述机构和人员亦不存在通过资产管理产品计划等方

式间接参与认购的情形。

上述发行对象与发行人最近一年不存在重大交易情况，目前也没有未来交易

的安排。

四、本次发行的相关机构

（一）保荐机构（主承销商）

名称：海通证券股份有限公司

法定代表人：周杰

注册地址：上海市广东路 689 号

保荐代表人：黄蕾、周漾

项目协办人：刘畅

22

项目组其他成员：周永鹏、于垂雄

（二）发行人律师

名称：国浩律师（上海）事务所

住所：上海市北京西路 968 号嘉地中心 23-25 层

负责人：徐晨

签字律师：邵禛、王珍

（三）审计机构

名称：容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

住所：北京市西城区阜成门外大街 22 号 1 幢外经贸大厦 901-22 至 901-26

负责人：肖厚发

签字会计师：鲍光荣、姚捷、陈思

（四）验资机构

名称：容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

住所：北京市西城区阜成门外大街 22 号 1 幢外经贸大厦 901-22 至 901-26

负责人：肖厚发

签字会计师：鲍光荣、姚捷、陈思

23

第二节 本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后公司前十名股东持股情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

根据中国证券登记结算有限公司上海分公司出具股份登记信息，截至 2023

年 1 月 31 日，发行人前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量(股) 持股比例(%)

1 许大红   56,603,232  37.01

2 葛苏徽   7,907,500  5.17

3 颜天信   7,000,060  4.58

4 唐麟   6,098,162  3.99

5 郭芃   2,363,200  1.55

6 王金诚   1,911,700  1.25

7 上海君翼投资管理有限公司－君翼

量化2号基金
   1,184,220  0.77

8 程峰   998,800  0.65

9 王欢   879,400  0.58

10 UBS AG   814,098  0.53

 合计 85,760,372 56.08

注：回购账户，不纳入前 10 名股东列示。截至 2023 年 1 月 31 日，合肥泰禾智能科技集

团股份有限公司回购专用证券账户持有公司股份 1,555,165 股，占总股本 1.02%。

截至 2023 年 1 月 31 日止，上述股份均为无限售条件股份。

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十大股东持股情况如下（以截至

2023 年 1 月 31 日在册股东，与本次发行情况模拟计算）：

序号 股东名称 持股数量(股) 持股比例(%)

1 许大红 56,603,232 30.72

2 葛苏徽 7,907,500 4.29

3 诺德基金管理有限公司 7,417,336 4.03

4 铜陵和生产业发展基金合伙企业

（有限合伙）
7,149,240 3.88

5 颜天信 7,000,060 3.80

6 唐麟 6,098,162 3.31

7 丁兴成 4,468,275 2.42

8 郭芃 3,435,586 1.86

9 华夏基金管理有限公司 3,395,889   1.84

24

10 UBS AG 3,048,235 1.65

合计 106,523,515 57.80

二、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

截至 2023 年 1 月 31 日，本次发行前，公司总股本为 152,930,100 股，本次

非公开发行股票 31,329,758 股，发行后公司总股本为 184,259,858 股，本次非公

开发行前后公司股本结构变动情况如下：

单位：股

股东类别
发行前 本次变动 发行后

股数 比例 发行数量 股数 比例

无限售条件股份 152,045,600 99.42% - 152,045,600 82.52%

有限售条件股份 884,500 0.58% 31,329,758 32,214,258 17.48%

股份总数 152,930,100 100.00% 31,329,758 184,259,858 100.00%

（二）对资产结构的影响

本次发行完成后，公司资产总额和资产净额增加，资产负债率下降，偿债能

力及抗风险能力得到增强，财务状况得到改善，资产结构更趋合理。

（三）对业务结构的影响

本次发行不会对公司业务结构产生重大影响，募集资金投资项目均围绕公司

主营业务开展，项目的实施将进一步巩固和加强公司主营业务，推动公司高质量

可持续发展。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司控股股东和实际控制人没有发生变化，对公司治理结

构不会产生重大影响，不会影响公司资产、业务、机构、人员、财务等方面的完

整性和独立性。

（五）高管人员结构变动情况

本次发行不会对公司的高级管理人员结构造成重大影响，公司董事、监事、

25

高级管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

（六）对关联交易及同业竞争的影响

本次发行不会产生新的关联交易，也不会导致同业竞争。若未来公司因正常

的经营需要与发行对象及其关联方发生交易，公司将按照相关法律法规要求，遵

照市场化原则公平、公允、公正地确定交易价格，并履行相应的审批决策程序以

及信息披露义务。

26

第三节 保荐机构（主承销商）及发行人律师关于本次非公

开发行过程和发行对象合规性的结论性意见

一、保荐机构（主承销商）关于本次非公开发行过程和发行对象

合规性的结论性意见